МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

07.10.2015  № 954

г. Киров

О проведении в Кировской области первого и второго этапов

Всероссийского конкурса врачей

В целях повышения престижа профессии, распространения передовых

форм и методов работы, внедрения достижений медицинской науки в практику

здравоохранения Кировской области, определения лучших врачей, работаю-

щих в медицинских организациях Кировской области, руководствуясь прика-

зом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 19.03.2013№

151н «О проведении Всероссийского конкурса врачей»:

1. Провести первый этап Всероссийского конкурса врачей среди медицин-

ских организаций Кировской области в срок до 21.12.2015, второй этап Все-

российского конкурса врачей среди организаций здравоохранения Кировской

области в срок до 20.03.2016.

2. Создать конкурсную комиссию министерства здравоохранения Киров-

ской области, утвердить ее состав согласно приложению.

3. Утвердить:

3.1. Порядок работы конкурсной комиссии министерства здравоохранения

Кировской области (далее – Порядок) согласно приложению.

3.2. Положение о проведении первого и второго этапов Всероссийского

конкурса врачей в Кировской области согласно приложению.

4. Рекомендовать руководителям медицинских организаций Кировской

области:

4.1. Организовать работу по проведению первого этапа Всероссийского

конкурса врачей в соответствии с утверждённым Порядком.

4.2. Представить до 25.12.2015 в министерство здравоохранения Киров-

ской области конкурсную документацию, в соответствии с утверждённым По-

рядком.

5. Признать утратившим силу распоряжение департамента здравоохране-

ния Кировской области от 11.12.2014 № 875 «О проведении в Кировской об-

ласти первого и второго этапов Всероссийского конкурса врачей».

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Министр         Е.Д. Утемова